
1444-07-16التاريـخ :

الصفحة :

Majmaah Universityجامعة المجمعة
Date
Page

:
:
2023-02-07

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/3 3/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

الخامس 

السادس 

السابع 

الثامن 

LAW 100
LAW 102
LAW 103

LAW 121
LAW 122
LAW 123
LAW 124

LAW 210
LAW 212
LAW 213
LAW 215

LAW 224
LAW 225
LAW 226
LAW 227
LAW 228
LAW 229

LAW 310
LAW 313
LAW 316

LAW 317
LAW 318

LAW 319

LAW 320
LAW 324
LAW 328
LAW 329
LAW 330
LAW 331

LAW 401
LAW 402
LAW 403
LAW 404
LAW 414

LAW 420
LAW 425
LAW 430
LAW 432

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ القانون
  تاريخ القانون

  المدخل إلى الفقه الإسلامي

  القانون الإداري 1
  النظرية العامة للإلتزامات 1

  القانون الدستوري
  القانون الدولي العام 1

  علم الإجرام والعقاب
  القانون التجاري
  القانون البحري

  قانون المرافعات

  القانون الدولي العام 2
  النظرية العامة للالتزامات  2

  أحكام الملكية الفكرية والتجارية
  القانون الإداري 2

  أحكام المواريث والوصايا والوقف
  أحكام الأسرة

  قانون العمل
  القانون الجزائي العام
  طرق الإثبات والتنفيذ

  العقود التجارية وعمليات البنوك
  نظام الزكاة والضرائب

  القواعد الفقهية في الفقه الاسلامي

  القانون الدولي الخاص
  قانون التأمينات الاجتماعية

  القضاء الإداري
  قانون الشركات

  القانون الجزائي الخاص
  أصول الفقه

  القانون الجوي
  أحكام الملكية

  الأوراق التجارية والافلاس
  قانون التأمين

  المعاملات المدنية

  أحكام الضمان العيني والشخصي
  قانون البيئة

  قانون الإجراءات الجزائية
  قاعة بحث وتدريب

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3

3
3
3
3

3
3
2
3

3
3
2
3
3
3

3
3
3

3
3

3

3
2
3
3
3
3

2
3
3
3
3

3
3
3
3

س

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-

100 LAW - / س
100 LAW - / س
100 LAW - / س
100 LAW - / س

100 LAW - / س
100 LAW - / س
100 LAW - / س
100 LAW - / س

124 LAW - / س
122 LAW - / س
212 LAW - / س
121 LAW - / س
103 LAW - / س
103 LAW - / س

122 LAW - / س
210 LAW - / س
215 LAW - / س

212 LAW - / س
100 LAW - / س
103 LAW - / س
103 LAW - / س

100 LAW - / س
310 LAW - / س
227 LAW - / س
212 LAW - / س
313 LAW - / س
103 LAW - / س

212 LAW - / س
122 LAW - / س
212 LAW - / س
122 LAW - / س
122 LAW - / س

122 LAW - / س
100 LAW - / س
313 LAW - / س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

140ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

القانون LWA

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

365الفصل :

ادارة الاعمال الكلية :

القانون القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

9

12

11

17

18

17

14

12

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

132



1444-07-16التاريـخ :

الصفحة :

Majmaah Universityجامعة المجمعة
Date
Page

:
:
2023-02-07

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/3 3/2

 SALM
101

 SALM
102

 SALM
103

 SALM
104

 ARAB
101

 ARAB
103

رمز المقرررمز المقرر

  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  الاسلام وبناء المجتمع

  النظام الاقتصادي في الاسلام

  أسس النظام السياسي في الاسلام

  المهارات اللغوية

  التحرير العربي

اسم المقرراسم المقرر

2

2

2

2

2

2

سس

-

-

-

-

-

-

المتطلبالمتطلب

-

-

-

-

-

-

سنويسنوي

التخصص :
3الاصدار :

140ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

القانون LWA

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

365الفصل :

ادارة الاعمال الكلية :

القانون القسم :

المجموعة :المجموعة : إختيارية 2إختيارية 1 ( 6 )( 2 )

الفئة :الفئة : متطلبات الجامعةمتطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

معمع مسمس سعسع

8

4

المجموع

المجموع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1444-07-16التاريـخ :

الصفحة :

Majmaah Universityجامعة المجمعة
Date
Page

:
:
2023-02-07

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

3/3 3/3

 101
SOCI

ENG 101
ENT 101
FCH 101
HAF 101

 VOW
101

INF 110

MGT 110
ECO 111
MGT 111
MIS 310

LAW 436
LAW 437
LAW 438
LAW 439
LAW 440
LAW 442

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  قضايا مجتمعية معاصرة

  اللغة الانجليزية
  ريادة الأعمال

  الأسرة والطفولة
  أساسيات الصحة واللياقة

  العمل التطوعي

  مهارات الحاسب وتقنية 
المعلومات

  مهارات الاتصال
  مباديء الاقتصاد

  مباديء إدارة الأعمال
  نظم المعلومات الادارية

  القانون المقارن
  التنظيم القانوني للمهن الحرة

  قوانين الطاقة
  قوانين الأسوق المالية

  موضوعات قانونية مختارة
( E ) قانون التجارة الدولية  

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2

2
2
2
2
2

3

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

س

س

س

-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

100 LAW - / س
100 LAW - / س
100 LAW - / س
212 LAW - / س
100 LAW - / س
100 LAW - / س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

140ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

القانون LWA

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

365الفصل :

ادارة الاعمال الكلية :

القانون القسم :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختيارية 3

إختيارية 1

إختيارية 1

( 4 )

( 9 )

( 6 )

3 الساعات الحرة :

الفئة :

الفئة :

الفئة :

متطلبات الجامعة

متطلبات الكلية

متطلبات التخصص

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مس

مس

مس

سع

سع

سع

12

15

18

المجموع

المجموع

المجموع

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


