## **Majmaah University**

Date: 2023-02-07

Page : 1/3



جامعة المجمعة

التاريخ: 1444-07-16

الصفحة: 3/1

## الخطة الدراسية

الدرجة: البكالوريوس الكلية: ادارة الإعمال ساعات الخطة: 140

الفصل: 365 القسم: القانون نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 3 الجنس: كليهما

التخصص: LWA القانون

المجموعة: إجبارية 1

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	الخامس												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	س / - 212 LAW				3	العقود التجارية وعمليات البنوك	LAW 317						
-	س / - 100 LAW				3	نظام الزكاة والضرائب	LAW 318						
	س / - 103 LAW												
-	س / - 103 LAW				3	القواعد الفقهية في الفقه الاسلامي	LAW 319						

18	المجموع

	السادس												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	س / - 100 LAW				3	القانون الدولي الخاص							
-	س / - 310 LAW				2	قانون التأمينات الاجتماعية	LAW 324						
-	س / - 227 LAW				3	القضاء الإداري							
-	س / - 212 LAW				3	قانون الشركات	LAW 329						
-	س / - 313 LAW				3	القانون الجزائي الخاص							
-	س / - 103 LAW				3	أصول الفقه	LAW 331						

17	المحمه ع
17	ربين

	السابع												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	س / - 212 LAW				2	القانون الجوي							
-	س / - 122 LAW				3	أحكام الملكية	LAW 402						
-	س / - 212 LAW				3	الأوراق التجارية والافلاس	LAW 403						
-	س / - 122 LAW				3	قاتون التأمين	LAW 404						
-	س / - 122 LAW				3	المعاملات المدنية	LAW 414						

14	المجموع

	الثامن												
سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	۳	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	122 LA	س / - W				3	أحكام الضمان العيني والشخصي	LAW 420					
-	100 LA	س / - W				3	قانون البيئة	LAW 425					
-	313 LA	س / - W				3	قانون الإجراءات الجزائية						
-		-	132			3	قاعة بحث وتدريب	LAW 432					
	10						Cara ett						

	الأول												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	-				3	مبادئ القانون							
-	-				3	تاريخ القانون	LAW 102						
					2	N M dait to tall the	T A XX/ 102						

_			•	
9			المجموع	

	الثاني												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	س / - 100 LAW				3	القانون الإداري 1	LAW 121						
-	س / - 100 LAW				3	النظرية العامة للإلتزامات 1							
-	س / - 100 LAW				3	القانون الدستوري	LAW 123						
-	س / - 100 LAW				3	القانون الدولي العام 1	LAW 124						

12	المجموع

	الثالث												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	س / - 100 LAW				3	علم الإجرام والعقاب	LAW 210						
-	س / - 100 LAW				3	القانون التجاري	LAW 212						
-	س / - 100 LAW				2	القانون البحري	LAW 213						
-	س / - 100 LAW				3	قانون المرافعات	LAW 215						

11	المجموع

	المرابع											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	س / - 124 LAW				3	القانون الدولي العام 2	l					
-	س / - 122 LAW				3	النظرية العامة للالتزامات 2	LAW 225					
-	س / - 212 LAW				2	أحكام الملكية الفكرية والتجارية	LAW 226					
-	س / - 121 LAW				3	القانون الإداري 2						
-	س / - 103 LAW				3	أحكام المواريث والوصايا والوقف						
-	س / - 103 LAW				3	أحكام الأسرة	LAW 229					

17	المجموع

	الخامس											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	س / - 122 LAW				3	قانون العمل	l					
-	س / - 210 LAW				3	القانون الجزائي العام	LAW 313					
-	س / - 215 LAW				3	طرق الإثبات والتنفيذ	LAW 316					

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب

## **Majmaah University**

Date: 2023-02-07

Page : 2/3

جامعة المجمعة

التاريخ: 1444-07-16

الصفحة: 3/2

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 140 الكلية: ادارة الاعمال الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: رئيسي القسم: القانون 365 القصل:

> الاصدار: الجنس: كليهما

> > التخصص: LWA القانون

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة المجلس:

> الفئة: متطلبات الجامعة الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 2

المجموعة: إختيارية 1 (6)

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	المهارات اللغوية	ARAB 101			
-	-				2	التحرير العربي				
			•				103			

	100
4	المجموع

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	المدخل إلى الثقافة الاسلامية	SALM
							101
-	-				2	الاسلام وبناء المجتمع	SALM
							102
-	-				2	النظام الاقتصادي في الاسلام	SALM
							103
-	-				2	أسس النظام السياسي في الاسلام	SALM
	ı	•	•		•		104

8	المجموع

مس: مستوى كمتطلب

## **Majmaah University**

Page : 3/3

جامعة المجمعة Date: 2023-02-07

التاريخ: 1444-07-16 الصفحة: 3/3

الخطة الدراسية

ساعات الخطة: 140 الكلية: ادارة الاعمال الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: رئيسي القسم: القانون 365 الفصل:

> الجنس: كليهما الاصدار:

> > القانون التخصص: LWA

رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 3

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	قضايا مجتمعية معاصرة	101
							SOCI
-	-				2	اللغة الانجليزية	1
-	-				2	ريادة الأعمال	1 1
-	-				2	الأسرة والطفولة	FCH 101
-	-				2	أساسيات الصحة واللياقة	HAF 101
-	-				2	العمل التطوعي	vow
		•					1 101

12 المجموع

الفئة: متطلبات الكلية

المجموعة: إختيارية 1 (9)

سنوي	للب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-		-				3	مهارات الحاسب وتقنية	
	•		•				المعلومات	
-		-				3	مهارات الاتصال	MGT 110
-		-				3	مباديء الاقتصاد	
-		-				3	مباديء إدارة الأعمال	MGT 111
-		-				3	نظم المعلومات الادارية	MIS 310
	المجموع							

الفئة: متطلبات التخصص

المجموعة: إختيارية 1 **(6)** 

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	س / - 100 LAW				3	القاتون المقارن	
-	س / - 100 LAW				3	التنظيم القانوني للمهن الحرة	I
-	س / - 100 LAW				3	قوانين الطاقة	LAW 438
-	س / - 212 LAW				3	قوانين الأسوق المالية	LAW 439
-	س / - 100 LAW				3	موضوعات قانونية مختارة	
-	س / - 100 LAW				3	قانون التجارة الدولية ( E )	LAW 442

المجموع 18

الساعات الحرة:

سع: ساعات كمتطلب مع : المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن